
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 문화산업과

부서: 문화산업과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 문화콘텐츠집적시설지원 (단위:천원)

문화산업과 11,425,422 12,211,130 △785,708

시 9,425,422

채 2,000,000

문화콘텐츠산업활성화기반조성 8,785,730 11,694,670 △2,908,940

문화콘텐츠집적시설지원 8,483,090 11,112,270 △2,629,180

한국만화영상진흥원 지원 7,396,765 9,642,000 △2,245,235

306 출연금 7,396,765 9,642,000 △2,245,235

01 출연금 7,396,765 9,642,000 △2,245,235

○한국만화영상진흥원 운영
7,096,765

○부천국제만화축제 300,000

부천국제애니메이션페스티벌 844,360 1,096,170 △251,810

307 민간이전 844,360 1,096,170 △251,810

03 민간단체법정운영비보조 424,360 496,170 △71,810

○부천국제애니메이션페스티벌 운영
424,360

04 민간행사사업보조 420,000 600,000 △180,000

○부천국제애니메이션페스티벌 개최
420,000

만화애니콘텐츠 지원 110,800 278,000 △167,200

307 민간이전 110,800 278,000 △167,200

02 민간경상사업보조 110,800 278,000 △167,200

○웹툰스타트업 및 마켓지원
60,800

○애니메이션산업 육성 및 마켓지원
50,000

만화콘텐츠 산업지원 4,420 24,700 △20,280

201 일반운영비 360 640 △280

01 사무관리비 360 640 △280

○국제축제 행정지원 급식비
360

203 업무추진비 4,060 4,060 0

03 시책추진업무추진비 4,060 4,060 0

○만화산업육성 업무추진
4,060

경기국제코스프레 페스티벌 49,000 70,000 △21,000

307 민간이전 49,000 70,000 △21,000

04 민간행사사업보조 49,000 70,000 △21,000

○경기국제코스프레 페스티벌
49,000

문화산업기반조성 1,440 1,400 40

203 업무추진비 1,440 1,400 40

03 시책추진업무추진비 1,440 1,400 40
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7,096,765,000원

300,000,000원

424,360,000원

420,000,000원

60,800,000원

50,000,000원

9,000원*20명*2회

4,060,000원

49,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업과
정책: 문화콘텐츠산업활성화기반조성
단위: 문화콘텐츠집적시설지원 (단위:천원)

○문화산업 기반조성 업무추진
1,440

스토리 산업 육성 76,305 0 76,305

201 일반운영비 8,300 0 8,300

01 사무관리비 4,800 0 4,800

○부천 스토리텔링 아카데미 운영
4,800

03 행사운영비 3,500 0 3,500

○부천 스토리텔링 아카데미 행사운영비
3,500

301 일반보전금 27,005 0 27,005

14 기타보상금 27,005 0 27,005

○부천 스토리텔링 아카데미 운영 27,005

―강사수당 26,125

―수업보조 수당 880

307 민간이전 41,000 0 41,000

04 민간행사사업보조 41,000 0 41,000

○괴담 창작지원 프로젝트
41,000

만화도시화 사업 인프라 확대 302,640 582,400 △279,760

만화도시브랜드 사업 2,640 2,400 240

201 일반운영비 2,640 2,400 240

01 사무관리비 2,640 0 2,640

○청년예술인주택 입주모집 검증수수료
2,640

문화콘텐츠 육성 사업 300,000 580,000 △280,000

201 일반운영비 195,000 180,000 15,000

01 사무관리비 195,000 180,000 15,000

○문화산업 융합생태계 조성사업
195,000

307 민간이전 105,000 230,000 △125,000

02 민간경상사업보조 105,000 230,000 △125,000

○문화산업 융합생태계 조성사업
105,000

창의도시 인프라 구축 249,940 471,436 △221,496

대외협력 서비스 강화 249,940 467,620 △217,680

유네스코 창의도시 네트워크 사업추진 81,890 259,970 △178,080

201 일반운영비 42,250 68,500 △26,250

01 사무관리비 23,700 37,000 △13,300

○유네스코 문학창의도시 운영위원회 참석수
당 2,000

○유네스코 창의도시 홍보비 14,500

―홍보물품 제작비 8,000

―성과보고서 제작비 2,500
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1,440,000원

4,800,000원

3,500,000원

475,000원*5부문*11회

10,000원*2일*44주

41,000,000원

2,640,000원

195,000,000원

105,000,000원

100,000원*10명*2회

5,000원*1,600개

5,000원*500부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업과
정책: 창의도시 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

―번역·교정 감수비 4,000

○한국문학 번역지원사업 7,200

―편집 및 디자인비, 도서 제작비
4,800

―번역료 2,400

03 행사운영비 18,550 31,500 △12,950

○유네스코 이주민가족 문해사업 운영
4,900

○부천레지던시 작가행사 운영
2,450

○유네스코 창의도시 국제교류사업 추진 11,200

―부천국제포럼 4,900

―유네스코 세계문해의 날 운영비
3,500

―유네스코 창의도시 협력사업 운영비
2,800

202 여비 16,800 14,000 2,800

03 국외업무여비 16,800 14,000 2,800

○유네스코 창의도시 연례회의 참석여비 16,800

―유네스코 창의도시 네트워크 총회
5,600

―유네스코 창의도시 문학분야 연례회의
5,600

―앙굴렘 기획전시 5,600

203 업무추진비 1,310 1,260 50

03 시책추진업무추진비 1,310 1,260 50

○유네스코 창의도시 네트워크 업무추진
1,310

301 일반보전금 21,530 113,210 △91,680

08 민간인국외여비 5,000 19,000 △14,000

○부천작가 해외 레지던시 참여여비
5,000

09 외빈초청여비 12,650 21,450 △8,800

○부천레지던시 운영 5,400

―초청 작가 항공료 5,400

○부천국제포럼 운영 7,250

―초청외빈 항공료 5,400

―초청외빈 숙박비
1,350

―초청외빈 식비 500

14 기타보상금 3,880 72,760 △68,880

○한국문학 번역지원사업 작가 원고료
1,000

○부천레지던시 작가 행사 사례비
1,200

- 3 -

4,000,000원

4,800,000원

2,400,000원

4,900,000원

2,450,000원

4,900,000원

3,500,000원

2,800,000원

2,800,000원*2명

2,800,000원*2명

2,800,000원*2명

1,310,000원

2,500,000원*2명

2,700,000원*2명

2,700,000원*2명

225,000원*2명*3박

50,000원*2명*5식

500,000원*2명

300,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업과
정책: 창의도시 인프라 구축
단위: 대외협력 서비스 강화 (단위:천원)

○부천국제포럼 사례비
1,680

부천 디아스포라문학상 추진 168,050 207,650 △39,600

201 일반운영비 92,800 112,900 △20,100

01 사무관리비 72,800 63,900 8,900

○2025년(제5회) 문학상 운영 72,800

―운영위원회 수당
1,400

―추천위원회 및 심사위원회 수당
43,000

―도서구입비 8,400

―홍보비 및 운영비 20,000

03 행사운영비 20,000 49,000 △29,000

○2025년(제5회) 문학상 시상
20,000

301 일반보전금 75,250 94,750 △19,500

09 외빈초청여비 12,050 30,750 △18,700

○2025년(제5회) 문학상 운영 12,050

―초청외빈 항공료 8,350

―초청외빈 숙박비
900

―초청외빈 식비 2,800

11 행사실비지원금 3,200 4,000 △800

○2025년(제5회) 시상식 사례비
3,200

14 기타보상금 60,000 60,000 0

○2025년(제5회) 수상작 시상금 60,000

―작가 시상금 50,000

―번역가 시상금 10,000

행정운영경비(문화산업과) 45,072 45,024 48

기본경비 45,072 45,024 48

기본경비 45,072 45,024 48

201 일반운영비 25,152 20,256 4,896

01 사무관리비 22,272 17,736 4,536

○부서운영기본경비 19,872

―일반운영비 8,832

―급식비 11,040

○사무실 무인경비시스템 용역비
2,400

02 공공운영비 2,880 2,520 360

○우편요금 480

○차량 유지 관리비 2,400

202 여비 16,560 21,888 △5,328

01 국내여비 16,560 21,888 △5,328
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210,000원*8명

100,000원*7명*2회

43,000,000원

8,400,000원

20,000,000원

20,000,000원

4,175,000원*2명

225,000원*2명*2박

20,000원*35명*4회

3,200,000원

50,000,000원*1명

10,000,000원*1명

40,000원*23명*12월*0.8

50,000원*23명*12월*0.8

200,000원*12월

480,000원

1,200,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화산업과
정책: 행정운영경비(문화산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○업무추진기본여비
16,560

203 업무추진비 3,360 2,880 480

04 부서운영업무추진비 3,360 2,880 480

○부서운영업무추진비
3,360

재무활동(문화산업과) 2,344,680 0 2,344,680

시 344,680

채 2,000,000

보전지출 2,344,680 0 2,344,680

시 344,680

채 2,000,000

차입금이자상환(웹툰융합센터 건립) 344,680 0 344,680

311 차입금이자상환 344,680 0 344,680

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 120,000 0 120,000

○웹툰융합센터 건립 차입금 이자상환
120,000

03 중앙정부차입금이자상환 224,680 0 224,680

○웹툰융합센터 건립 중앙정부차입금 이자상
환 154,480

○웹툰융합센터 건립 중앙정부차환금 이자상
환 70,200

차입금원금상환(웹툰융합센터 건립) 2,000,000 0 2,000,000

채 2,000,000

601 차입금원금상환 2,000,000 0 2,000,000

채 2,000,000

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 2,000,000 0 2,000,000

○웹툰융합센터 건립 차입금 원금상환
2,000,000

채 2,000,000
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120,000원*23명*12월*0.5

350,000원*12월*0.8

120,000,000원

154,480,000원

70,200,000원

2,000,000,000원


